[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   17.05.2017                    № 00322
	О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Шокинский детский сад» Кардымовского района Смоленской области

Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Шокинский детский сад» Кардымовского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 10.02.2016 № 00050.

2. Заведующей муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Шокинский детский сад» Кардымовского района Смоленской области О.В. Пузенковой зарегистрировать изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Шокинский детский сад» Кардымовского района Смоленской области в налоговых органах.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Н.В. Игнатенкову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

                            Е.В. Беляев

Утверждены

 постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

от     .05.2017  №

Изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Шокинский детский сад» Кардымовского района Смоленской области

1. Пункт 3.14  изложить в следующей редакции:
« 3.14. Детский сад обеспечивает получение дошкольного образования, присмотр и уход за детьми в возрасте от 1,5 лет и до прекращения с ним образовательных отношений, но не позже достижения детьми возраста 8  лет».
2. Пункт 3.19 изложить в следующей редакции:

«3.19. Основанием возникновения образовательных отношений является распорядительный акт организации, осуществляющей образовательную деятельность, о приеме лица на обучение в эту организацию».
3. Пункт 3.21  считать утратившим силу.
4. Пункт 5.10 дополнить:
«Срок полномочий общего собрания работников ДОУ сохраняется до момента ликвидации учреждения».
5. Пункт 5.11 дополнить:

«В протоколах педагогических заседания указываются:
- место и время проведения заседания;

- количество присутствующих на заседании;

- повестка дня заседания;

- краткое изложение всех выступлений по вопросам повестки дня;

- вопросы, поставленные на голосование и итоги голосования по ним;

- принятые постановления.

Протоколы заседаний педагогических советов  подписываются председательствующим и секретарем, которые несут ответственность за их достоверность».
6. Пункт 5.12. изложить в следующей редакции:

«5.12. В целях взаимодействия  Учреждения и родителей (законных представителей) воспитанников в  Детском саду создается Совет родителей  Детского сада (далее – Совет родителей).

В состав Совета родителей входят родители (законные представители) воспитанников  Детского сада. Возглавляет Совет родителей председатель, избираемый из числа его членов путем открытого голосования простым большинством голосов.

Основными задачами Совета родителей являются:

- содействие Детскому саду в совершенствовании условий организации образовательной деятельности, охраны жизни и здоровья воспитанников;

- содействие в организации и проведении конкурсов, соревнований и других массовых мероприятий, проводимых  Детским садом;

- содействие в совершенствовании материально-технической базы Детского сада, благоустройстве его помещений и территории;

- организация работы с родителями (законными представителями) по вопросам образования, воспитания, оздоровления и развития воспитанников  Детского сада;

- внесение предложений по вопросам совершенствования деятельности и развития  Детского сада.

      Порядок организации и работы Совета родителей определяется Положением о Совете родителей (законных представителей) воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Шокинский детский сад» Кардымовского района Смоленской области, принимаемым Общим  родительским собранием и утверждаемым заведующим  Детским садом».

Рег. № 00322  от 17.05.2017, Подписано ЭП: Беляев Евгений Васильевич, "Глава муниципального образования ""Кардымовский район"" Смол. обл." 16.05.2017 17:29:41, Распечатал________________